
1 
 

Uchwała Nr XXVII / 222 / 16 

Rady Miasta  Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 31 marca 2016 roku  

w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2016 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2015r. poz. 1515 i 1890)   oraz art. 212 ust. 1  pkt 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009r.  o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 885 z późn. zm.1), Rada 

Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

 

§1.1. Dokonuje  się   następujących  zmian w  uchwale własnej XXIII/182/15  

z dnia 29 grudnia 2015  roku w sprawie uchwalenia budżetu miasta na rok 2016: 

1) zwiększa się dochody bieżące:   

a) Dział 801 - Oświata i wychowanie    

 § 0970 - Wpływy z różnych dochodów o kwotę 3.198,40 zł, 
      

b) Dział 852 - Pomoc społeczna   

 § 0960 - Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w 
postaci pieniężnej 

o kwotę 5.482,24 zł, 

      

c) Dział 926 - Kultura fizyczna   

 § 0970 - Wpływy z różnych dochodów o kwotę 51.075,00 zł,  

      

2) zmniejsza się dochody bieżące:   

a) Dział 758 - Różne rozliczenia   

 § 2920 - Subwencje ogólne z budżetu państwa o kwotę 99.358,00 zł,  

      

3) zwiększa się przychody :   

a) § 950 − Wolne środki, o których mowa w 
art.217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

 
o kwotę 

 
10.282.483,00 zł, 

      

      

      

                                                           
1  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r. poz. 938 i 1646 oraz z 

2014r.poz.379,911,1146,1626 i 1877 oraz z 2015r.  poz.532,238, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 
1513, 1830,1854,1890 i 2150. 



2 
 

4) zmniejsza się przychody :   

a) § 931 - Przychody ze sprzedaży innych 

papierów wartościowych 

 

o kwotę 

 

8.910.000,00 zł, 

      

5) zmniejsza się wydatki:   

a)  Dział 758 - Różne rozliczenia   

 Rozdz. 75818 - Rezerwy ogólne i celowe o kwotę 269.465,00 zł, 
- Wydatki majątkowe – 269.465,00 zł   

      

b) Dział 801 - Oświata i wychowanie   

 Rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę 34.000,00 zł,  

- Wydatki bieżące – 34.000,00 zł, w tym: wynagrodzenia i składki 
od nich – 4.000,00 zł, wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych – 30.000,00 zł 

  

 Rozdz. 80104 - Przedszkola o kwotę 40.000,00 zł,  

- Wydatki bieżące – 40.000,00 zł, w tym : wynagrodzenia i składki 
od nich – 40.000,00 zł 

  

 Rozdz. 80110 - Gimnazja o kwotę 47.000,00 zł,  

- Wydatki bieżące – 47.000,00 zł, w tym : wynagrodzenia i składki 
od nich – 47.000,00 zł 

  

 Rozdz. 80195 - Pozostała działalność o kwotę 250,00 zł, 

- Wydatki  bieżące – 250,00 zł, w tym: świadczenia na rzecz osób 
fizycznych – 250,00 zł 

  

      

c) Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

  

 Rozdz. 85305 - Żłobki o kwotę 8.358,00 zł,  

- Wydatki bieżące – 8.358,00 zł, w tym : wynagrodzenia i składki 
od nich – 8.358,00 zł 

  

   

6) zwiększa się wydatki:    

a) Dział 600 - Transport i łączność   

 Rozdz. 60013 - Drogi publiczne wojewódzkie  o kwotę 80.962,00 zł,  

- Wydatki majątkowe – 80.962,00 zł   

 Rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę 253.503,00 zł,  

- Wydatki bieżące – 118.503,00 zł, w tym : wydatki związane z 
realizacją zadań statutowych – 118.503,00 zł 
- Wydatki majątkowe – 135.000,00 zł 

  

      



3 
 

b) Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa   

 Rozdz. 70001 - Zakłady gospodarki mieszkaniowej  o kwotę 95.000,00 zł,  
- Wydatki  majątkowe – 95.000,00 zł   

      

c) Dział 750 - Administracja publiczna   

 Rozdz. 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

 
o kwotę 

 
175.500,00 zł,  

- Wydatki  bieżące – 115.500,00 zł, w tym: wydatki związane z 
realizacją zadań statutowych – 115.500,00 zł 
- Wydatki majątkowe – 60.000,00 zł 

  

 Rozdz. 75095  - Pozostała działalność o kwotę 160.000,00 zł, 

- Wydatki  bieżące – 160.000,00 zł, w tym: wydatki związane z 
realizacją zadań statutowych – 160.000,00 zł 

  

      

d) Dział 801 - Oświata i wychowanie   

 Rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę 2.568,40 zł, 

- Wydatki bieżące – 2.568,40 zł, w tym : wydatki związane z 
realizacją zadań statutowych – 2.568,40 zł 

  

 Rozdz. 80104 - Przedszkola o kwotę 8.449,00 zł,  

- Wydatki bieżące – 8.449,00 zł, w tym : wydatki związane z 
realizacją zadań statutowych – 8.449,00 zł 

  

 Rozdz. 80110 - Gimnazja o kwotę 630,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 630,00 zł, w tym : wydatki związane z 
realizacją zadań statutowych – 630,00 zł 

  

 Rozdz. 80195 - Pozostała działalność o kwotę 79.000,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 79.000,00 zł, w tym: wynagrodzenia i składki 
od nich – 57.000,00 zł, wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych – 22.000,00 zł 

  

   
e) Dział 851 - Ochrona zdrowia   

 Rozdz. 85153 - Zwalczanie narkomanii o kwotę 11.000,00 zł,  

- Wydatki bieżące – 11.000,00 zł, w tym: wydatki związane z 
realizacją zadań statutowych – 11.000,00 zł 

  

 Rozdz. 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę 110.000,00 zł,  

- Wydatki bieżące – 110.000,00 zł, w tym: wydatki związane z 
realizacją zadań statutowych – 110.000,00 zł 

  

      

f) Dział 852 - Pomoc społeczna   

 Rozdz. 85203 - Ośrodki wsparcia o kwotę 5.482,24 zł, 

- Wydatki bieżące – 5.482,24 zł, w tym : wydatki związane z 
realizacją zadań statutowych – 5.482,24 zł 

  



4 
 

 Rozdz. 85219 - Ośrodki pomocy społecznej o kwotę 220.024,00 zł, 

- Wydatki  bieżące – 220.024,00 zł, w tym: wynagrodzenia i 
składki od nich – 220.024,00 zł, 

  

g) Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

  

 Rozdz. 85305 - Żłobki o kwotę 30.000,00 zł,  
- Wydatki bieżące – 30.000,00 zł, w tym : wydatki związane z 
realizacją zadań statutowych – 30.000,00 zł 

  

      
h) Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza   

 Rozdz. 85401 - Świetlice szkolne o kwotę 250,00 zł,  
- Wydatki  bieżące – 250,00 zł, w tym: świadczenia na rzecz osób 
fizycznych – 250,00 zł 

  

      
i) Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
  

 Rozdz. 90013 - Schroniska dla zwierząt o kwotę 115.000,00 zł,  
- Wydatki majątkowe – 115.000,00 zł   

 Rozdz. 90095 - Pozostała działalność o kwotę 70.000,00 zł,  

- Wydatki majątkowe – 70.000,00 zł   
      

j) Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

  

 Rozdz. 92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury o kwotę 16.000,00 zł, 
- Wydatki bieżące – 16.000,00 zł, w tym: dotacje – 16.000,00 zł,    

 Rozdz. 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 

o kwotę 100.000,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 100.000,00 zł, w tym: dotacje – 100.000,00 zł,    

 Rozdz. 92116 - Biblioteki o kwotę 15.000,00 zł, 
- Wydatki bieżące – 15.000,00 zł, w tym : dotacje – 15.000,00 zł   

 Rozdz. 92120 - Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 

 
o kwotę 

 
10.505,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 10.505,00 zł, w tym : dotacje – 10.505,00 zł   

      

k) Dział 926 - Kultura fizyczna   

 Rozdz. 92601 - Obiekty sportowe o kwotę 51.075,00 zł,  

- Wydatki bieżące – 51.075,00 zł, w tym : wydatki związane z 
realizacją zadań statutowych – 51.075,00 zł 

  

 Rozdz. 92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej o kwotę 122.005,00 zł,  

- Wydatki bieżące – 122.005,00 zł, w tym : dotacje – 122.005,00 zł   

      



5 
 

      

2. Dokonuje się następującego przeniesienia wydatków przewidzianych w uchwale 
wskazanej w ust.1: 

1) Zmniejsza się wydatki:    

a) Dział 801 - Oświata i wychowanie   

 Rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę 8.800,00 zł, 

- Wydatki  bieżące – 8.800,00 zł, w tym: wynagrodzenia i składki 
od nich  – 8.800,00 zł 

  

 Rozdz. 80104 - Przedszkola o kwotę 3.374,00 zł, 
- Wydatki  bieżące – 3.374,00 zł, w tym: wynagrodzenia i składki 
od nich  – 3.374,00 zł 

  

      

2) Zwiększa się wydatki:    

a) Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza   

 Rozdz. 85404 - Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka o kwotę 12.174,00 zł, 

- Wydatki  bieżące – 12.174,00 zł, w tym: wynagrodzenia i składki 
od nich  – 12.174,00 zł 

  

 

3. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 3 „Plan przychodów i rozchodów 

na rok 2016” do uchwały wskazanej w ust. 1: 

a) Zwiększa się przychody § 950 - Wolne środki, o których mowa w art.217  
ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę  10.282.483,00 zł. 

b) Zmniejsza się przychody § 931 - Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych o kwotę 8.910.000,00 zł. 

 

4. Dokonuje  się   następujących  zmian w Załączniku nr 6 „Zestawienie planowanych 

kwot i zakresu dotacji udzielanych z budżetu miasta w 2016 roku”: 

a) W pkt. I dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, zwiększa się o kwotę 
100.000,00 zł dotację dla Miejskiego Ośrodka Kultury na realizację zadań gminy w zakresie 
działalności kulturalnej (Dział 921, rozdz. 92109 § 2480), 
b) W pkt. I dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, zwiększa się o kwotę 
15.000,00 zł dotację dla Miejskiej Biblioteki Publicznej na realizację zadań gminy w zakresie 
działalności kulturalnej (Dział 921, rozdz.92116 § 2480), 
c) W pkt. I dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, wprowadza się na kwotę 
80.962,00 zł dotację dla Województwa Opolskiego z przeznaczeniem na inwestycje (Montaż 
sygnalizacji świetlnej w ramach przejścia dla pieszych na ul. Kłodnickiej, skrzyżowanie z ul. 
Żabieniecką i ul. Szymanowskiego) (Dział 600, rozdz.60013 § 6300), 
d) W pkt. I dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, wprowadza się na kwotę 
10.505,00 zł dotację dla Starostwa Powiatowego Kędzierzyn-Koźle na realizację zadań z 



6 
 

zakresu administracji rządowej, należących do właściwości Opolskiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków (Dział 921, rozdz.92120 § 2710), 
e) W pkt. II dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zwiększa się  
o kwotę 16.000,00 zł dotację celową na zadania własne zlecone przez gminę do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego w zakresie kultury i sztuki 
(Dział 921, rozdz. 92105 § 2360), 
f) W pkt. II dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zwiększa się  
o kwotę 122.005,00 zł dotację celową na zadania własne zlecone przez gminę do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego w zakresie kultury fizycznej i 
sportu (Dział 926, rozdz. 92605 § 2360). 
 

5. Dokonuje  się   następujących  zmian w załączniku nr 7 „Plan przychodów i kosztów 

zakładów budżetowych na rok 2016” do uchwały wskazanej w ust. 1: 

Zwiększa się przychody własne o kwotę 54.431,96 zł oraz zwiększa się wydatki majątkowe 

ze środków własnych o kwotę 54.431,96 zł. 

6. Dokonuje  się   następujących  zmian w załączniku nr 8 „Wykaz zadań  

inwestycyjnych    planowanych do realizacji w roku 2016r.”  do uchwały wskazanej w 

ust. 1: 

1) Wprowadza się wydatki na zadania inwestycyjne: 

a) pn. „Montaż sygnalizacji świetlnej w ramach przejścia dla pieszych na ul. Kłodnickiej, 

skrzyżowanie z ul. Żabieniecką i ul. Szymanowskiego” na kwotę 80.962,00 zł (Dział 

600, rozdz.60013) – Urząd Miasta, 

b) pn. „PT remontu i rozbudowy mostu w ciagu ul. Wyspiańskiego” na kwotę 135.000,00 

zł (Dział 600, rozdz.60016) – Urząd Miasta, 

c) pn. „Modernizacja oświetlenia Hali Targowej MANHATAN przy al. Jana Pawła II 

27A” na kwotę 95.000,00 zł (Dział 700, rozdz.70001) – Miejski Zarząd Budynków 

Komunalnych, 

d) pn. „PT przebudowy budynku oficyny Urzędu Miasta przy ul. Piramowicza 32A” na 

kwotę 60.000,00 zł (Dział 750, rozdz.75023) – Urząd Miasta, 

e) pn. „Budowa pawilonu wraz z przyłączami z wolierą dla bezdomnych kotów” na 

kwotę 65.000,00 zł (Dział 900, rozdz.90013) – Miejski Zarząd Budynków 

Komunalnych, 

f) pn. „Wykonanie ogrodzenia panelowego terenu do socjalizacji zwierząt i podbudowa 

woliery ” na kwotę 50.000,00 zł (Dział 900, rozdz.90013) – Miejski Zarząd Budynków 

Komunalnych, 



7 
 

g) pn. „Wykonanie mini miasteczka drogowego w celach edukacyjnych dla najmłodszych 

dzieci (plac zabaw przy ul. Zwycięstwa)” na kwotę 70.000,00 zł (Dział 900, 

rozdz.90095) – Urząd Miasta, 

h) pn. „Zakup ciągnika ogrodniczego z osprzętem na cmentarz Kuźniczka” na kwotę 

54.431,96 zł (Dział 710, rozdz.71035) – Miejski Zakład Cmentarny ze środków 

własnych, 

2) Zmniejsza się wydatki na zadanie inwestycyjne: 

a) pn. „Rezerwa celowa- budżet obywatelski” o kwotę 269.465,00 zł (Dział 758, 

rozdz.75818) – Urząd Miasta. 

Zmienia się dysponenta zadania: 
Przed zmianą : „Modernizacja posadzki sportowej w sali gimnastycznej w PSP nr 11” na 
kwotę 250.000,00 zł (Dział 801, rozdz.80101) – Szkoła Podstawowa nr 11, 
Po zmianie : „Modernizacja posadzki sportowej w sali gimnastycznej w PSP nr 11” na kwotę 
250.000,00 zł (Dział 801, rozdz.80101) – Urząd Miasta. 
 
 

§   2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie   

Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

 
 
  
 
 


